
Approvate con DG 130 del 02/12/2022

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE “MARIELE VENTRE – IL NIDO DELLE VOCI”

A.S. 2023/24 E SUCCESSIVI, SALVO MODIFICHE

RESIDENTI
Tariffa mensile  RESIDENTI
Lattante Divezzo

FASCIA ISEE Part time Full time Part time Full time
Fino a € 12.000 € 305,00 € 408,00 € 273,00 € 383,00
Oltre € 12.000 e fino a € 25.000 € 315,00 € 425,00 € 288,00 € 398,00

€ 345,00 € 455,00 € 309,00 € 425,00
maggiorazione per tempo prolungato/mese € 75,00 € 75,00

NON RESIDENTI
Tariffa mensile  NON RESIDENTI

Lattante Divezzo
Part time Full time Part time Full time

Fino a € 25.000 € 372,00 € 483,00 € 335,00 € 450,00

€ 388,00 € 498,00 € 350,00 € 465,00
maggiorazione per tempo prolungato/mese € 85,00 € 85,00

La tariffa agevolata sarà applicata dal mese successivo alla presentazione dell'attestazione
ISEE.

RESIDENTI E NON RESIDENTI
€ 55,00

Orario ridotto€ 4,00
Orario normale€ 6,00

1/20 degli importi mensili di cui sopra (v. Regolamento per il servizio di asilo nido)
€ 15,00

Oltre € 25.000 e senza presentazione di 
ISEE

Oltre € 25.000 e senza presentazione di 
ISEE

Riduzione per ogni ulteriore figlio iscritto:

Riduzioni giornaliere tariffe per malattie:

Valore retta giornaliera per riduzioni nei periodi di inserimento del bambino:

Tariffa giornaliera per prolungato occasionale:
* Riduzione ai sensi dell’art. 28 Regolamento comunale: durante i periodi di 
sospensione o chiusura del servizio di asilo nido comunale per cause di forza maggiore 
per almeno 15 giorni scolastici consecutivi, come ad esempio in forza delle attuali 
disposizioni cogenti poste dalle autorità preposte all’emergenza COVID-19, l’importo 
della retta sia ridotto del 100%



Approvate con DG 122 del 05/12/19, integrate con DG 51* del 16/06/20

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE “MARIELE VENTRE – IL NIDO DELLE VOCI”

A.S. 2022/23

RESIDENTI
Tariffa mensile  RESIDENTI
Lattante Divezzo

FASCIA ISEE Part time Full time Part time Full time
Fino a € 12.000 € 290,00 € 390,00 € 260,00 € 365,00
Oltre € 12.000 e fino a € 25.000 € 300,00 € 405,00 € 275,00 € 380,00

€ 330,00 € 435,00 € 295,00 € 405,00
maggiorazione per tempo prolungato/mese € 70,00 € 70,00

NON RESIDENTI
Tariffa mensile  NON RESIDENTI

Lattante Divezzo
Part time Full time Part time Full time

Fino a € 25.000 € 355,00 € 460,00 € 320,00 € 430,00

€ 370,00 € 475,00 € 335,00 € 445,00
maggiorazione per tempo prolungato/mese € 80,00 € 80,00

La tariffa agevolata sarà applicata dal mese successivo alla presentazione dell'attestazione
ISEE.

RESIDENTI E NON RESIDENTI

Orario ridotto € 4,00
Orario normale € 6,00

1/20 degli importi mensili di cui sopra (v. Regolamento per il servizio di asilo nido)

Oltre € 25.000 e senza presentazione di 
ISEE

Oltre € 25.000 e senza presentazione di 
ISEE

Riduzione di € 50,00 per ogni ulteriore figlio iscritto
Riduzioni giornaliere tariffe per malattie:

Valore retta giornaliera per riduzioni nei periodi di inserimento del bambino:

Tariffa giornaliera per prolungato occasionale: € 15,00

* Riduzione ai sensi dell’art. 28 Regolamento comunale: durante i periodi di 
sospensione o chiusura del servizio di asilo nido comunale per cause di forza maggiore 
per almeno 15 giorni scolastici consecutivi, come ad esempio in forza delle attuali 
disposizioni cogenti poste dalle autorità preposte all’emergenza COVID-19, l’importo 
della retta sia ridotto del 100%
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